
УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

Об объявлении 2020-2040 годов 

«Двадцатилетием изучения и развития естественных, 

точных и математических наук в сфере науки и образования» 

  

В соответствии со статьей 69 Конституции Республики Таджикистан, в целях 

укрепления процесса изучения естественных, точных и математических наук, 

а также развития технического мышления подрастающего поколения и 

молодежи, постановляю: 

1. Объявить 2020-2040 годы «Двадцатилетием изучения и развития 

естественных, точных и математических наук в сфере науки и образования».  

2. Министерству образования и науки Республики Таджикистан, Академии 

наук Республики Таджикистан и другим министерствам и ведомствам, в 

структурах которых имеются образовательные учреждения, в течение трех 

месяцев разработать план мероприятий и представить Правительству 

Республики Таджикистан. 

Президент 

Республики Таджикистан Эмомали Рахмон 

г.Душанбе 

31 января 2020 года 

№1445 

НИАТ «Ховар» 


